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Artikel fra Taastrup Avis i uge 15 i forbindelse med offentliggørelsen af Borgerskolens 100 års 
jubilæumsplakat, som Else M. Kristiansen har stået for.     
 
Plakat fyldt med symbolik 
 
Kunst: "Fod på lærdom og tryghed i borgernes skole" hedder Else Krisjaks jubilæumsplakat til 
Borgerskolens 100-års jubilæum. Her fortæller hun selv om symbolikken i billedet. 
 
"Det var vigtigt, at plakaten kunne appellere til børn, og jeg tror måske også, at man har 
valgt mig til at male plakaten, fordi jeg er meget farvestrålende og meget naivistisk, så kan 
børnene også deltage. 
Men plakaten skal også relatere til kommunen, og det har jeg gjort ved at have kirken og 
byvåbnet med på billedet og så selvfølgelig skolen. Maleriet er holdt i byvåbnets farver, og 
så danner selve motivet det geografiske omrids af Høje-Taastrup Kommune. 
Foden nederst til venstre i billedet skal symbolisere, at lærerne har fod på eleverne. Må 
man da håbe. 
De to damer midt i billedet står og kigger ned på skolen og børnene, og de står for 
tryghed. Jeg har lavet dem lidt gammeldags med knold i nakken, fordi jeg ser tid. Jeg ser 
tilbage. 
Uglen til højre er lidt abstrakt og lidt troldagtig, den må godt appellere til børn. Den kigger 
op over taget og holder fast i lærdom og klogskab. 
Kirken i baggrunden er bygget syv år efter skolen blev bygget, og på den tid var det den 
eneste kirke i byen foruden Høje Taastrup kirke. Der bliver børnene døbt, inden de starter i 
skolen, og når de i gamle dage blev konfirmeret, markerede det samtidig, at de gik ud af 
skolen, så der er en tilknytning mellem skolen og kirken. 
Helt øverst har jeg malet parabolantenner, der skal symbolisere, at vi er i år 2001, nu er 
der fjernsyn på skemaet. 
Børnene oppe i venstre hjørne har fået hvide kjoler på, som når de skal konfirmeres og 
døbes. Når jeg laver grupper af mennesker, er det altid et ulige antal. Jeg synes, det ser 
forkert ud, hvis der står to eller fire, det må ikke være for ordnet eller sterilt. 7 og 9 har 
også altid været mit lykketal." 
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